Bagan 1.1 Perbandingan tingkat pengangguran berdasarkan

tingkat pendidikantahun 2011 dan 2012

Berdasarkan data di atas, pengangguran lulusan SMK di Thailand pada tahun

2554 (2011) mengalami peningkatan di tahun 2555 (2012). Hal ini disebabkan oleh

beberapa hal, salah satunya yaitu masih kurangnya kompetensi sosial yang dimiliki

siswa lulusan SMK. Keterampilan sosial yang dikembangkan dalam pembelajaran

IPS, seharusnya dapat meningkatkan kesejahteraan hidup siswa, karena dengan